
	
	


	
	
		
			
			
				
					Toggle navigation
					
					
					
				
				Telč a jezuité
			

			
					Partneři
	Výstupy
	Katalogy
	Novinky
	Kontakt
	


				
			

		

	



	
	
	
		
					Kde jste
	Telč a jezuité
	Telč a jezuité, řád a jeho mecenáši

			
			
			
				[image: ]
			

		

	


	
			
	
		
					

				
					Virtuální výstava

											Telč a jezuité - výstava na síti

					
											
							zobrazit
						

									


			

					

				
					Výstava

											Telč a jezuité. Řád a jeho mecenáši

					
											
							zobrazit
						

									


			

					

				
					Interaktivní mapa

											Geografické horizonty působení telčských jezuitů zachytí interaktivní mapa.

					
											
							zobrazit
						

									


			

					

				
					Elektronická edice

											Elektronická edice výročních zpráv telčské jezuitské koleje představuje jeden z hlavních výstupů projektu.

					
											
							zobrazit
						

									


			

					

				
					Katalog památek

											Prohlédněte si katalog stavebních památek v Telči a blízkém okolí.

					
											
							zobrazit
						

									


			

				


		
		

		
		
	

	

	
		

			Telč a jezuité, řád a jeho mecenáši

			
							Snaha poznat vzájemné vztahy majitelů panství, štědrých vůči Tovaryšstvu Ježíšovu, členů telčské expozitury tohoto řádu, představitelů katolické církve a městské komunity je jedním z hlavních cílů projektu „Telč a jezuité, řád a jeho mecenáši“. 

			
		

	


			
		
			Naše památky

			
				
			
					
		
			[image: ]
			

		

	
	

		Kostel sv. Jana Nepomuckého

		Poutní a původně zamýšlený klášterní kostel sv. Jana Nepomuckého.

		zobrazit

	
			 
	
							
			
					
		
			[image: ]
			

		

	
	

		Kaple Panny Marie

		Kaple pro reprezentační a pastorační činnost jezuitských patres.

		zobrazit

	
			 
	
			
				
			
					
		
			[image: ]
			

		

	
	

		Kostel Matky Boží

		Jedna z nejstarších sakrálních staveb v Telči, která sloužila jezuitským patres jako ...

		zobrazit

	
			 
	
									

		
	
			
		
			
	
				
					O projektu


Na pětiletém projektu „Telč a jezuité, řád a jeho mecenáši“ spolupracují Historický ústav Akademie věd České republiky, Národní památkový ústav a Ústav teoretické a aplikované mechaniky Akademie věd České republiky. K výstupům projektu budou patřit metodika evidence dokladů hmotné kultury, interaktivní mapa, výstava a publikační a přednášková činnost.


 

				
	
			

		

	
			
		
			Novinky

			
				
				
						
		
			[image: ]
			

		

	
	
		
		Amicitiae vinculum potens et praevalidum

		24. 06. 2023 | Vějíř pohledů do náboženského a kulturního života barokní společnosti k poctě Ivany ...

		zobrazit
	
	
				 
	
				
				
				
						
		
			[image: ]
			

		

	
	
		
		Knínice - sakrální mobiliář, článek

		03. 04. 2023 | A. Hamrlová - O. Hnilica, Sakrální mobiliář kaple Povýšení sv. Kříže v Knínicích v ...

		zobrazit
	
	
				 
	
			
	
				
				
						
		
			[image: ]
			

		

	
	
		
		Reportáž

		10. 01. 2022 | ČT2, Křesťanský magazín 13.1. 2022, 12:30
Reportáž o Tovaryšstvu Ježíšovu v České ...

		zobrazit
	
	
				 
	
				
				
				
						
		
			[image: ]
			

		

	
	
		
		Ostatky sv. Markéty v Telči

		23. 11. 2021 | Odborný článek

		zobrazit
	
	
				 
	
			
	
						

		
		
		
		
			Partneři projektu

			
				
					[image: ]
				

				
					[image: ]
				

				
					[image: ]
				

			

			
	
	
	        
 

        
        
                
                        
                                [image: ]
                        

                        
                                                        
                                        
                                                Není-li výslovně uvedeno jinak, podléhají fotografie a texty licenci Creative Commons (CC BY-NC-ND 3.0 CZ) (Uveďte autora | Neužívejte dílo komerčně | Nezasahujte do díla). Při užití obsahu uvádějte odkaz na stránky www.npu.cz a „zdroj: Národní památkový ústav“. Autorem fotografií je MgA. Otmar Petyniak.
                                        

                                

                                
                                                
                                                        

                                
                                
                                                
                                        			
	
					
					
	
					
				Výstupy

				K výstupům projektu budou patřit metodika evidence dokladů hmotné kultury, interaktivní mapa, výstava a publikační a přednášková činnost.


			

			
		                
                                                
                                        			
	
					
					
	
					
				Katalog památek

				Baroko vtisklo Telči jedinečný a dodnes jasně patrný architektonický výraz, který citlivě doplnil renesanční architekturu. Prohlédněte si stavební památky spjaté s působením jezuitského řádu v Telči a blízkém okolí.


			

			
		                
                                                
                                        			
	
					
					
	
					
				Aktuální informace

				Zde naleznete aktuální informace a pozvánky.


			

			
		
                
                                                                

                                                
                        
                                
                                        

                                        
                                        	Partneři
	Výstupy
	Katalogy
	Novinky
	Kontakt



                                        


                                        
                                                czen                                        


        
                                        
                                                
                                                Telč a jezuité
                                                  |  
                                                2024                                                  |  
                                                
                                                created by webdilna | com
                                                

                                                
                                        

                                

                        

                

        
        

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

        
        
        
        

        